У Т В Е Р Ж Д А Ю
Руководитель

Охотского территориального
упр-^^^^^^^ы боловства

П Р О Т О К О
Комиссии по регулированию добй
анадромных видов рыб в МагаданскойТГбласти

С.В. Коттох

16 июля 2022 г. Ш 6
г. Магадан

Председательствующий: Губернатор Магаданской области, председатель
Комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в
Магаданской области — Носов С.К.

Состав Комиссии (количество, в соответствии с Приказом Минсельхоза
России от 28.03.2022 № 181):

Участвующих в заседании членов Комиссии:
в том числе:
- присутствующих на заседании:
- принимающих дистанционное участие в заседании Комиссии (не более

одной трети от общего количества членов Комиссии, принимающих участие в
заседании):

Отсутствующих на заседании членов Комиссии:

29

В заседании принимает участие более половины состава Комиссии. Кворум
есть.

Повестка дня:
1. О выделении юридическим лицам дополнительных объемов добычи

(вылова) анадромных видов рыб для осуществления промышленного рыболовства.
2. Об изменении режима проходных дней на рыболовных участках

Тауйской губы.

1. СЛУШАЛИ: Метелёва Е.А.
Обзор хода лососевой путины-2022.
О решении Бюро Отраслевого совета по промысловому прогнозированию при

Федеральном агентстве по рыболовству об изменении прогнозируемых объемов
добычи (вылова) горбуши в сторону увеличения на 1200 тони (протокол № 15 от
14.08.2022).

2

СЛУШАЛИ: Таболина АЛ.
О рассмотрении заявок юридических лиц и выделении дополнительных

объемов добычи (вылова) анадромных видов рыб для промышленного рыболовства
юридическим лицам в связи с высоким процентом освоения выделенных объемов
добычи (вылова) анадромных видов рыб.

ВЫСТУПИЛИ: Носов С.К., Метелёв Е.А., Котюх С.В., Котов МЛ.

РЕШИЛИ:

1.1. Перевести 1200 тони дополнительно выделенного объема добычи
(вылова) горбуши в резерв.

1.2. В соответствии с рекомендациями Магаданского филиала ФГБНУ
«ВНИРО» («МагаданНИРО») и рабочей группы комиссии по регулированию
добычи (вылова) анадромных видов рыб в Магаданской области выделить
дополнительно объемы добычи (вылова) анадромных видов рыб для осуществления
промышленного рыболовства юридическим лицам в соответствии с приложением к
настоящему протоколу.

2. СЛУШАЛИ: Таболина АЛ.
Об изменении режима дней пропуска лососей на нерестилища (проходных

дней) на рыболовных участках Тауйской губы.

ВЫСТУПИЛИ: Котюх С.В., Метелёв Е.А.

РЕШИЛИ:

В соответствии с рекомендациями Магаданского филиала ФГБНУ «ВНИРО»
(«МагаданНИРО») и рабочей группы комиссии по регулированию добычи (вылова)
анадромных видов рыб в Магаданской области, на рыболовных участках,
сформированных для осуществления любительского рыболовства удебными
орудиями лова, в том числе спиннингом: «Ольский» (организатор - МООО
«ООиР»), «р. Армань-речной», «р. Яна № 1» (организатор - Охотский филиал ФГБУ
«Главрыбвод»), исключить из числа проходных дней день недели «четверг» на срок
до 1 августа 2022 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
За: Л/  Против:

ГОЛОСОВАЛИ:
За: / .  Против:

1. Губернатор Магаданской области -  председатель
комиссии

z . Первый заместитель председателя Правительства
Магаданской области, заместитель председателя
комиссии

Руководитель департамента рыбного хозяйства
Магаданской области, заместитель председателя
комиссии

4. Руководитель отдела экономического и правового
обеспечения департамента рыбного хозяйства
Магаданской области, ответственный секретар
комиссии

5. Президент Магаданской ассоциации
рыбопромышленников

6. Заместитель председателя Магаданской областной
Думы

7. Депутат Магаданской областной Думы

8, Представитель Ассоциации прибрежных и береговых
рыбопромышленников обрабатывающих предприятий
Магаданской области

9. Председатель Магаданской областной общественной
Ассоциации коренных малочисленных народов и
этнических групп Севера

10. Заведующий лаборатории лосевых рыб и
аквакультуры Магаданского филиала федерального
государственного бюджетного научного учреждения
«Всероссийский научно-исследовательский институт
рыбного хозяйства и океанографии»

11. Руководитель Магаданского филиала
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Всероссийский научно-
исследовательский институт рыбного хозяйства и
океанографии»

12. Заместитель начальника учреждения -  начальник
Охотского филиала ФГБУ «Главрыбвод»

13. Заместитель начальника Охотского филиала ФГБУ
«Г лаврыбвод»

Ю.А. Бодяев

А.П. Таболин

А.В. Онуфрийчук

И.Б. Донцов

С.А. Плотников

А.А. Зюлькин

Л.С, Щербакова

.С. Голованов

Е.А. Метел ев

С.Д. Кулиев

Ю.Н. Чекалдин

4

14. Заместитель начальника Охотского филиала ФГБУ
«Главрыбвод»

15. Руководитель Северо-Восточного межрег
управления Росприроднадзора

16. Заместитель руководителя Северо-Восточного
межрегионального управления Росприроднадзора

17. Заместитель начальника отдела по надзору на море по
Магаданской области и Чукотскому автономному
округу Дальневосточного межрегионального
управления Росприроднадзора

18. Заместитель военного комиссара Магаданской
области (по тылу)

Б.П. Сафроненков

А.В. Шиманов

Н.А. Ижовкин

А.В. Салаев

.В. Деркач

19. Сотрудник УФСБ России по Магаданской области ОмЛА . И.Р. Бикбулатов

20. Сотрудник УФСБ России по Магаданской области Д.Н. Жилкин

21. Сотрудник УФСБ России по Магаданской облает Г,К. Гармажапов

22. Представитель Службы в городе Магадане
Пограничного управления ФСБ России по
восточному арктическому району С.В. Михайлов

23. Представитель Службы в городе Магадане
Пограничного управления ФСБ России по
восточному арктическому району В.В. Нам

24. Представитель Службы в городе Магадане
Пограничного управления ФСБ России по
восточному арктическому району Д.А. Медведев

25. Руководитель Охотского территориального
управления Росрыболовства

26. Заместитель руководителя Охотского
территориального управления Росрыболовства

27. Начальник отдела организации рыболовства
Охотского территориального управления

5

Росрыболовства

28. Начальник Управления экономической безопасности
и противодействия коррупции УМВД России по
Магаданской области

29. Заместитель начальника Управления экономической
безопасности и противодействия коррупции
УМВД России по Магаданской области

И.В. Комиссарова

Д.В.Зотиков

А.С. Лесников

Приложение
к протоколу № 6 заседания Комиссии

по регулированию добычи (вылова) анадромных
видов рыб в Магаданской области от 16.07.2022

Объемы добычи (вылова) анадромных видов рыб,
выделенные юридическим лидам в соответствии е заявками

промышленное рыболовство

В ы делено
№ горбуш а, голец ,

п / п Р ы боловны й  уч асток Ю ридическое лицо гони тонн

1 РЛУ «р. Авекова» ООО «Авсково» 100
2 РЛУ «бухта Безымянная Ms 2» ООО «Бухта Безымянная» 150
3 РЛУ «Бухта Тихая №1»» ООО «Бухта Тихая» 3 0 0 4

4 РЛУ «Бухта Тихая №3»» ООО «Бухта Тихая 3» 150
5 РЛУ «нос. Вархалам» ООО «Мыс Тайгонос» 50

к РЛУ «р. Наяхан №1» ООО «Бухта Тихая»
150РЛУ «р. Наяхан №2» ООО «Бух та Тихая»

7 РЛУ «р. Широкая» ООО «Бухта Тихая» 50

Всего: 9 5 0 ,0 0 0 4 ,0 0 0